
«ВОЛЖСК ОЛА» 
ОЛАСЕ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2015 г. № 4 Ж

О переименовании Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения детский сад общеразвивающего вида №14 «Березка» г. 
Волжска Республики Марий Эл и об утверждении новой редакции 

Устава Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №14 «Березка» г. Волжска Республики Марий Эл

В целях приведения Устава Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 14 
«Березка» г. Волжска Республики Марий Эл в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального закона от 5 мая 2014 г. № 99-ФЗ «О 
внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса РФ и о 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», администрация городского округа «Город Волжск» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 14 «Березка» г. 
Волжска Республики Марий Эл на Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №14 «Березка» г. Волжска 
Республики Марий Эл.

2. Утвердить новую редакцию Устава Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №14 «Березка» г. Волжска 
Республики Марий Эл.

3. Заведующей Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №14 «Березка» г. Волжска Республики 
Марий Эл Обуховой Г.М. произвести государственную регистрацию



// новой редакции Устава в порядке и сроки, установленные 
действующим законодательством РФ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Муниципального учреждения «Отдел образования» 
администрации городского округа «Город Волжск», Филиппову Е.Г.

Г лава администрации 
городского округа 
«Город Волжск» Н.Г.Сенченко


